П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

26 октября 2018 года № 60
г. Чита

Председательствовал:
Члены Правления:

Е.В.Батуева
И.В.Чевлытко
Д.А.Осипов
М.В.Попова
И.В.Иващенко
О.В.Юнжакова
Ю.А.Болдырева
Т.И.Яковлева *

* не принимает участия в голосовании

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Установление тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «УНИВЕРСАЛ+» потребителям на территории муниципального
образования сельское поселение «Дульдурга» муниципального района
«Дульдургинский район», на 2018 год.

Правление рассмотрело:
■ Вопрос № 1

«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую ООО «УНИВЕРСАЛ+» потребителям на территории
муниципального образования сельское поселение «Дульдурга»
муниципального района «Дульдургинский район», на 2018 год».

Выступил: ведущий экономист отдела ценообразования в энергетике
ГКУ «Центр экспертиз» - Е.А. Верхушина.

2

1. Общие сведения об организации, осуществляющей
регулируемый вид деятельности:______________________________________
Полное наименование Общество с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСАЛ+»
Сокращенное наименование ООО «УНИВЕРСАЛ+»
Учредительные документы Устав
Гражданско-правовой статус Общество с ограниченной ответственностью
ИНН/КПП 8002021378/800201001
Место нахождения (юридический
адрес) Забайкальский край, Дульдургинский район, с. Дульдурга

Основные виды деятельности Теплоснабжение

2. Иные необходимые сведения
Расчет произведен методом экономически обоснованных затрат.

3. Основные показатели расчета тарифов регулируемой
организации на период регулирования.

3.1. Величина необходимой валовой выручки регулируемых
организаций, использованная при расчете установленных тарифов, и
основные статьи расходов по регулируемым видам деятельности в
соответствии с классификацией расходов, определенной Основами
ценообразования, в тыс. руб.:

2018 год
Н еобходим ая валовая вы ручка, тыс. руб. 12 325,90

3.2. Объем выработки и полезного отпуска тепловой энергии
(мощности и договорной тепловой нагрузки), на основании которого были
рассчитаны установленные тарифы.

* Наименование статьи Ед. изм. По расчету РСТ (2018 год)

Выработано тепла Гкал 3 472,47
Собств. нужды котельной, 3,5% от п.о. Гкал 104,75
Отпуск тепла с коллекторов Гкал 3 367,72
Потери тепла в сетях Гкал 374,94
Полезный отпуск теплоэнергии, всего Гкал 2 992,78
Удельный расход условного топлива кг ут/ Г кал 204,00
Расход условного топлива тут/ год 708,38

, Расход натурального топлива, всего тнт/ год 1 095,84
Расход воды на выработку тепла куб. м. 646,17

3.3. Индекс потребительских цен, индексы роста цен на каждый
энергетический ресурс и холодную воду, потребляемые регулируемой
организацией при осуществлении регулируемой деятельности в расчетном
(долгосрочном) периоде регулирования, индексы роста цен на доставку
каждого энергетического ресурса и холодной воды, потребляемых
регулируемой организацией при осуществлении регулируемой деятельности
в расчетном (долгосрочном) периоде регулирования.

Наименование статьи затрат Индекс (2018 год)
Затраты на оплату труда 1,037
Топливо на технологические цели (уголь) 1,018
Топливо на технологические цели (мазут) 1,032
Железнодорожные перевозки 1,040
Материальные расходы 1,036
Прочие расходы 1,036
Предельно-допустимые выбросы 1,036

3

Н аименование статьи затрат Индекс (2018 год)
Горюче-смазочные материалы 1,036
Электроэнергия на технологические цели 1,030

3.4. Нормативы технологических потерь при передаче тепловой
энергии, теплоносителя, а также объем технологических потерь при
передаче тепловой энергии, теплоносителя, учтенный ири расчете
необходимой валовой выручки, Гкал:

2018 год
В еличина потерь, Г кал 374,94

3.5. Нормативы удельного расхода условного топлива при
производстве тепловой энергии:

2018 год -
удельного расхода условного топлива, кг/Гкал 204,00

3.6. Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии,
учтенные при расчете необходимой валовой выручки, тыс.руб._____________

2018

запасов топлива, тыс. руб. 0

Правление РСТ Забайкальского края решило:

Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «УНИВЕРСАЛ+» потребителям на территории муниципального
образования сельское поселение «Дульдурга» муниципального района
«Дульдургинский район», на 2018 год согласно приложению к настоящему
протоколу.

Голосовали: «за» - 7, «протпв» - нет

Председатель Правления Е.В.Батуева

4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к протоколу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 26 октября 2018 года № 60

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую ООО «УНИВЕРСАЛ+»

потребителям на территории муниципального образования сельское
поселение «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район»,

на 2018 год

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

с момента вступления в силу приказа**
по 31 декабря

1 ООО
«УНИВЕРСАЛ+»*

одноставочный
руб./Гкал

2018
Население

, 3 408,40

* В связи с применением предприятием упрощённой системы налогообложения тариф является
конечным.
** С момента вступления в силу приказа РСТ Забайкальского края от 26 октября 2018 года
№ 391 -НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «УИИВЕРСАЛ+» потребителям на территории муниципального образования сельское
поселение «Дульдурга «муниципального района «Дульдургинский район», на 2018 год».